
COMUNE DI……PRAY……… (Prov.di…BIELLA) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
S E R V I Z I O  T E C N I C O 

 
 
N. …395.…... 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER 
AFFIDAMENTO INCARICO (MAGGIORI SPESE TECNICHE) 
INERENTI LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, 
ESECUTIVO, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTO  RELATIVAMENTE ALLE OPERE DENOMINATE 
“ OPERE DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON MODIFICA 
DESTINAZIONE D’USO DA SCUOLA INFANZIA AD ALLOGGI 
PER ANZIANI  - CUP: D58H22000890008  -“. 
 
 

 
Data, 05/12/2024 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Premesso che con determinazione n. 448 del 29/12/2023 era stato affidato incarico 

professione allo studio Arch. Bassetto Gian Luca di Valdilna per la redazione del progetto 
definitivo, esecutivo, coordinamento sicurezza in fase di progetto  relativamente alle opere 
richiamate in oggetto; 

 
Atteso che a  causa della cresita dei prezzi delle materie prime e relative lavorazioni si rende 

necessario rimodulare la progettazione in questione e, quindi, si determineranno ulteriori spese 
tecniche rispetto agli impegni di spesa assunti  con atto 448/2023; 

 
Considerato che in ragione di costi presunti delle opere, così come rimodulate secondo 

disposizioni dell’Amministrazione Comuanle,  è possibile quantificare le maggiori spese tecniche in 
€. 17.686,30 oltre contributi ed IVA; 

 
 Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, concernente la determinazione a 

contrattare e relative procedure; 
 

 Riscontrata la necessità di adottare, in conformità alla norma richiamata, la prescritta 
determinazione a contrattare, e, nei limiti degli obiettivi previsti nel bilancio di previsione 
definitivamente approvato e nel rispetto dei criteri fissati con il piano dettagliato degli obiettivi, 
definire esattamente le indicazioni richieste dall’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 Rilevato che l’entità dell’incarico in questione risulta INFERIORE ad €. 140.000,00 e , 
quindi, trovano piena applicazione i disposti di cui all’art. 50 comma 1 lettera b) del DLgs 36/2023; 
 
 Visto il DLgs 36/2023; 

 Visto il DPR 207/2010; 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
DETERMINA  

 
1. Di APPROVARE , relativamente all’affidamento dell’incarico per le maggiori spese tecniche 

inerenti la redazione  del progetto definitivo, esecutivo, coordinamento sicurezza in fase di progetto  
relativamente alle opere richiamate in oggetto; 
 a) L’affidamento - per le motivazioni riportate in premessa – a mezzo di procedura secondo 
 i disposti di cui all’art 50 comma 1 lettera b) del DLgs 36/2023; 
 b) La lettera di invito allegata alla presente quale parte integrale; 
 

 
2. Di AUTORIZZARE  il responsabile del procedimento ad eseguire tutti i necessari e conseguenti 
adempimenti al fine di pervenire all’aggiudicazione del predetto incarico; 
 
3. Di DARE ATTO  che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 
4. Di DARE ATTO  che il codice CIG verrà rilasciato dal portale MEPA in sede di svolgimento 
della procedura; 
 
5. Di INDICARE , per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D.Lgs. n. 
267/2000, i seguenti elementi: 

 
OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

Affidamento di incarico per redazione  del progetto definitivo, 
esecutivo, coordinamento sicurezza in fase di progetto  relativamente 
alle opere richiamate in oggetto; 
 

 
FINALITA’ DA 
PERSEGUIRE 

 

SCELTA CONTRAENTE  

 
MODALITA’ DI 
SCELTA DEL 

CONTRAENTE 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO - articolo 50 comma 1 lettera b) del 
DLgs 36/2023 (massimo ribasso) 

 
RAGIONI ALLA 
BASE DELLA 

SCELTA 
 

DISPOSIZIONI NORMATIVE VIGENTI 
 

 
FORMA DEL 
CONTRATTO 

 

LETTERA COMMERCIALE 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTI geom Roberto 


